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Forord
Dette dokumentet er et tillegg til MTA for Geitfjellet vindkraftverk og kan ses som en utvidelse av
MTA Geitfjellet. Ting som framkommer utfyllende av MTA for Geitfjellet vindkraftverk gjentas
derfor ikke her, men gjelder også for kraftlinja og arbeidet med denne så langt det passer.

Kapitteloppbyggingen her er, som i hoveddokumentet, basert på NVEs veileder 2016-01 MTA for
vindkraftverk.

Tema er ny 132 kV kraftledning for nettilknytning av Geitfjellet vindkraftverk. Kraftledningen skal
bygges fra trafo på Geitfjellet til Snilldal sentralnettstasjon. Total lengde i horisontalen er 8,5 km.
For oversiktskart, se vedlegg 2.

Siden kraftledningen skal bygges som en totalentreprise, vil endelig detaljprosjektering foreligge
nær anleggsstart. Detaljplankart i vedlegg vil derfor bli oppdatert etter at denne MTA med foreløpig
detaljplan er innsendt til NVE.

1 Innledning
Gjeldende konsesjon
Nettilknytningen for Geitfjellet vindkraftverk inngår som del av konsesjonen til vindkraftverket, sist
oppdatert med justert trasé for kraftledningen den 30.1.2018. Ledningstraseen framgår av kart
datert 24.11.2017 vedlagt konsesjonen. En litt forenklet versjon av samme kart ligger i vedlegg 1.

Konsesjonen gir følgende vilkår særlig relevant for kraftledningen:
Konsesjonær skal legge fram detaljerte spesifikasjoner for de elektriske anleggene, herunder
(…) kr aftledningens t verr snitt og m ast etype for NVE fø r vindkr aftver ket set tes i dr ift .
(Vilkår nr. 6).

Anleggseier, andre planer og tillatelser, framdriftsplan
Dette er utfyllende omtalt i hoveddelen av MTA Geitfjellet vindkraftverk, og gjentas derfor ikke her.
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2 Planprosess, jf. vilkår om involvering 
Det vises her til 

 Prosess med MTA Geitfjellet vindkraftverk, med høringer 

 Prosess med endringssøknad for nettilknytningen 

Kommune, grunneiere og rettighetshavere har vært involvert/hørt i disse prosessene. 

Tabell 1. Involvering. 

Hvem Type (møte, skriftlig dok.) Dato 

Snillfjord kommune Møte 21.11.2017 

Grunneierlag Møte 21.11.2017 

3 Beskrivelse av tiltaket og arealbruk jf. krav om detaljplan 
I tabell 2 gis en beskrivelse av de enkelte komponenter for ekstern nettilknytning av Geitfjellet 
vindkraftverk, i kolonnen «Endelig utbyggingsløsning». Dette holdes opp mot gjeldende konsesjon 
av 30.1.2018. Plassering framgår av oversiktskart og detaljplankart i vedlegg. 

Endringer fra gjeldende konsesjon er nærmere omtalt i tabell 3. Formelt får disse tillatelse ved NVEs 
godkjennelse av dette MTA-tillegget. 

Prinsippskisse standard H-mast framgår i vedlegg 4. Kraftledningen er så kort at det blir opgw 
(optical ground wire) og innføringsvern som doble toppliner på hele strekningen. Det blir 
endemaster med luftstrekk inn til innstrekksstativ i begge ender, i kompositt mot Geitfjellet 
transformatorstasjon (se prinsippskisse i vedlegg 5), og endemast i kompositt eller stål mot Snilldal 
sentralnettstasjon (ved evt. valg av stål vil utforming ettersendes NVE). Innstrekksstativ og øvrige 
anlegg på trafotomtene inngår i MTA for hhv. Snilldal sentralnettstasjon (Statnett) og Geitfjellet 
vindkraftverk. 

Tabell 2. Grunnlagsdata for anlegget. 

Komponent Konsesjon 30.1.2018 Endelig utbyggingsløsning 

Lengde/linjeføring nettrasé 8,5 km, ledningstrasé som kart 
datert 24.11.2017 

8,5 km, trasé uendret 

Mastetype eksternt nett Skal spesifiseres før 
idriftsettelse, jf. konsesjonens 
vilkår nr. 6 

Matt brune komposittmaster 

Traverser Skal spesifiseres før 
idriftsettelse, jf. konsesjonens 
vilkår nr. 6 

Matte ståltraverser eller 
eloksert aluminium, farge 
matt brun 

Isolatorer Skal spesifiseres før 
idriftsettelse, jf. konsesjonens 
vilkår nr. 6 

Kompositt 

Linetype Kons.søknad: FeAl og legert 
aluminium, toppliner 

Fastsettes i detalj-
prosjekteringen, ettersendes 
NVE 

Spenningsnivå eksternt nett 132 kV Uendret 

Plassering av trafostasjon Iht. kart datert 24.11.17  Uendret 

Spenningsnivå og effekt i 
transformatorstasjoner 

1 stk. 22 (33)/132 kV 230 MVA 
transformator (konsesjon 
30.1.2018) 

Uendret  

Andre høyspennings 
apparatanlegg 

Nødvendig høyspennings 
apparatanlegg (konsesjon 
30.1.2018) 

Nødvendige høyspennings 
apparatanlegg 
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Tabell 3. Tema det søkes endring for, med begrunnelse.

Endring Begrunnelse og utdypende opplysninger
Ingen endringer Alle endringer fanget opp i nylig justert konsesjon

4 Terrenginngrep og istandsetting
Terrenginngrep knyttet til transformatortomtene anses tilstrekkelig omtalt i hoveddokumentet,
MTA for Geitfjellet vindkraftverk.

Terrenginngrepene langs linjetraseen er knyttet til

transport langs atkomsttraseer (omtales nærmere i kapitlet om transport)

hogst av ryddebelte der linja går gjennom skog

fundamentering av stolpehull og etablering av bardunfester (ringbolter i fjell evt. i
nedgravde labanker)

monteringsplass for stolper og vinsj-/ trommelplasser for utdraging av faseliner

Merk at konkretiserte tiltak er gjengitt samlet i tabell i kapittel 13 for dette og følgende tematiske
kapitler/underkapitler.

Hogst
Langs linjetraseen er det skog/spredt skog over ca. 4 av 8,5 km; fra Snilldal sentralnettstasjon opp
mot Dugrudsknubben og videre mot Høgkleivan og Myrkleiva. Over halvparten av dette partiet er
klassifisert som ikke-produktiv skog/ impedimentskog. Partiene med produktiv skog er dominert av
ungskog (hogstklasse 2 og 3), med et fåtall bestander med hogstmoden skog (hkl. 5) innimellom.
Ingen bestander klassifisert som hkl. 4 berøres. Opp mot og på Geitfjellet er det hovedsakelig
treløst, med noe impedimentskog i forsenkninger. [Kilde: www.kilden.nibio.no)

Det er ikke stilt vilkår i konsesjonen om begrenset skogrydding. Selv uten et slikt vilkår, så er det fra
utbyggersside fortsatt ønskelig å begrense skogryddingen til det helt nødvendige. I tillegg til miljø-
og landskapsmessige fordeler, kan dette også i noen grad være økonomisk fordelaktig ved bygging
og drift/vedlikehold av kraftledningen.

Utbygger legger til grunn et generelt ryddebelte på 25 meter. I enkelte partier kan det pga.
terrenghelning og høy, forholdsvis ensjiktet skog langs linjetraseen bli aktuelt med noe utvidet
skogrydding ut over ryddebeltet.

Gjeldende avstandskrav er minst 3 meter fra line. Avhengig av terrengformer kan man under
enkelte spenn unngå/begrense hogst under linja fordi maksimal trehøyde ligger godt på nedsida av
avstandskravet. Det er ingen kjente, særskilte skogverdier som krysses av ryddebeltet. Det legges
derfor til grunn at det i forsenkninger med god klaring til ledningen likevel kan hogges et ryddebelte
på inntil 14 m bredde for å unngå hekt ved utvinsjing av line, unntatt i svært dype forsenkninger der
entreprenør anser dette som unødvendig. Områder med begrenset hogst vil framgå av endelige
detaljplankart.

Total skogmengde som må ryddes ved etablering av ryddebeltet er ikke beregnet. Avtaler for
erstatning av skog og bruk av arealer er på plass med berørte grunneiere.

http://www.kilden.nibio.no/
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4.1.1 Rydde- og skjøtselsplan for skog

Figur 1. Prinsipptegning ryddebelte.

Linjetraseen skal ryddes ut i fra en generell bredde på ryddebeltet på 25 meter. Der skogfaglige
grunner tilsier det, eks. ved stor fare for fall ned på den framtidige linja, kan ryddebeltet noen
steder måtte utvides. Av den grunn er klausuleringsbeltet i grunneieravtale fastsatt til 34 meter.
Innenfor ryddebeltet skal søyleeiner og andre seintvoksende eller lavtvoksende (under 3 meter)
trær settes igjen. Mot treløst fjell og treløs myr avsluttes ryddebeltet der maksimal trehøyde ligger
under 3 meter. Langs vassdrag skal det tilstrebes å bevare et vegetasjonsbelte på noen meters
bredde med busker/ trær inntil 3 meters høyde.

Innenfor konsesjonsområdet er ryddet virke grunneieres eiendom. Iht. grunneieravtalen skal trær
som hogges fellesog kvistes, virke over 10 cm i diameter skal lunnes langs traseen.

Utenfor konsesjonsområdet er ryddet virke utbyggers eiendom. Gjennom avtale vil entreprenør
overta eierskap og ansvar for trevirket. Entreprenør ivaretar framkjøring av virke der forholdene
ligger til rette for det, herunder valg av lunneplasser og videre avhendelse.

Senere vedlikeholdshogst skal som hovedregel forholde seg til de samme prinsipper for
hogst/ gjensetting. I soner med begrenset hogst skal imidlertid det 14 m brede ryddebeltet ikke
vedlikeholdsryddes. En smalere trasé for inspeksjon/atkomst kan holdes åpen dersom det vurderes
som ønskelig av driftsorganisasjonen.

4.1.2 Vegetasjonsskjermer

Ved Snilldal sentralnettstasjon vil linja delvis ligge uten innsyn fra bebygde områder, og første del
av linjetraseen vil følge 420 kV nettilknytning Åfjord-Surna. Minimert hogst gir et minst mulig synlig
ryddebelte. Geitfjellet trafo ligger over skoggrensen. Andre tiltak for å sikre vegetasjonsskjermer
mot linja vurderes ikke som aktuelt.

Fundamentering
For komposittmaster må det i utgangspunktet sprenges ca. 3 meter dype hull hvor det plasseres et
kraftig plastrør som stolpene kan settes ned i fra helikopter. Det kan bli aktuelt med alternative
fundamenter hvor borring med bruk av strekkstag eller hul-borring med bruk av rør/mellomstykke
benyttes. Slik fundamentering vil gi mindre inngripende fundamenteringsarbeid.
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Det brukes en beltegående borerigg eller tilsvarende.

Det brukes en beltegående gravemaskin for å flekke av toppjord, grave opp og pakke til
fundamentrørene, løfte utstyr og materiell, fylle på med singel etter at mastene er satt ned
for å låse dem fast, samt legge tilbake toppjord og pusse kjøreskader.

Det brukes en beltegående «lastebil», beltevogn eller gravemaskin for transport av rør,
sprengningsmatter, mobil dieseltank mv.

Det brukes en sekshjuling eller lignende for transport av lettere utstyr og personell.

Bardunfester innebærer avflekking av toppjord der det trengs, boring av hull for gysing av
ringbolter, evt. nedgravd bardunfeste av betong eller kreosotimpregnert treverk der det ikke er
godt nok fjell tilgjengelig.

Se tiltakstabell i kapittel 13.

Monteringsplass og vinsjplasser
Det vil bli etablert en midlertidig monteringsplass på et åpent areal for mellomlagring av
materiell/utstyr, montering av master og helikopterlanding. Arealet vil også være aktuelt
riggområde for linjeentreprenør. Det er angitt to aktuelle områder i detaljplankartet, begge har
vært benyttet av Statnett ved deres linjearbeider og er fortsatt opparbeidete grusarealer.

Det vil bli trommelplass i endene dvs. ved Geitfjellet trafostasjon og ved Snilldal sentralnettstasjon.
Det er angitt 2 aktuelle vinsjplasser langs linja, trolig vil bare én av disse bli benyttet. Stedene er
valgt med henblikk til avstander langs ledningen og god atkomst (hhv. ved internvei i
vindkraftverket og ved atkomst etablert av Statnett). Eventuelle terrengskader som følge av vinsjing
og transport i den forbindelse skal utbedres.

5 Naturmangfold
Her henvises det i hovedsak til dette kapitlet i hoveddokumentet MTA Geitfjellet vindkraftverk,
hvor det på kart også er angitt sannsynlige hekkevatn for lom som gir opphav til hensynssoner i
detaljplankartet. Disse og andre særlig relevante tema for linjearbeidet omtales nærmere under.

Begrensninger av hensyn til hekkende lom
Det er med bakgrunn i konsesjonsvilkårene laget et hensynsregime for hekkende smålom og
storlom ved utbyggingen. Hensynssonene som er utarbeidet skal i utgangspunktet hensyntas, men
kan etter aksept fra NVE ses bort i fra for enkeltvatn ut gjeldende hekkesesong dersom utbygger
gjennom feltundersøkelser har godtgjort at det ikke hekkes i vatnet inneværende sesong. Slike
undersøkelser vil gjennomføres i regi av utbygger i tida mai/ juni.

Arbeidet med kraftledningen vil berøre hensynssone for bakkearbeid og helikopterflyging omkring
Storfjelltjørna, samt hensynssone for helikopterflyging omkring Tverrelvtjørna. Disse
hensynssonene framgår av detaljplankart i vedlegg. Forbudet gjelder i tida 1. mai – 30. juni.

Dersom det ved hekkeundersøkelsen påvises hekkende lom i andre vatn vil det kunne oppstå
forbudssoner for samme tidsrom, men på andre områder enn angitt på nåværende kart. Dersom
det (mot formodning) skulle oppstå en situasjon hvor hensynssoner for lom blir til alvorlig hinder
for framdriften i utbyggingen, vil utbygger be NVE om unntak fra dette regimet. Såframt behovet
vurderes som tilstrekkelig dokumentert vil et unntak kunne påregnes, men vil trolig medføre ekstra
kostnader i form av vilkår om ytterligere oppfølgende fugleundersøkelser.
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Arter av nasjonal forvaltningsinteresse
Linja med atkomstveier ligger i all hovedsak utenfor kjente, særlig viktige miljøforekomster slik som
naturvernområder, naturtyper mv. Det er to registreringer av alm (VU) og bergalm (VU) av særlig
stor forvaltningsinteresse ved Høgkleivan vest. Forekomstene er angitt på detaljplankartet, og det
skal ikke kjøres i nærheten av disse. Forekomstene ligger imidlertid i god avstand fra all planlagt
anleggsaktivitet, inklusive angitte kjøretraseer.

Ved Snilldal sentralnettstasjon er det registrert et større område med arter av særlig stor
forvaltningsinteresse (markert med 23 på detaljplankart 15, som en utvidelse av de 22
naturmangfold-punktene som er nærmere omtalt i hoveddokumentet MTA Geitfjellet
vindkraftverk). I området vokser ansvarsartene risbjørk (dvergbjørk), lappvier, molte og
skogkråkefot. Dette området er sterkt berørt av atkomstveien til og utbyggingen av Snilldal
sentralnettstasjon. Nordligste del av ny 132 kV til Geitfjellet vil også krysse området. Ut over
generelle tiltak for å begrense terrenginngrep og kjøreskader langs traseen planlegges det ikke
særskilte tiltak i dette området.

6 Kulturminner
Her henvises det til omtale og kart i hoveddokumentet MTA Geitfjellet vindkraftverk. Det er
registrert ett SEFRAK-bygg (bygninger eldre enn 1850) med meldeplikt i nærheten av kraftledningen
med atkomster (se detaljplankart 13). Registreringen med meldeplikt skal være ei høybu, men
ligger midt i et brattflåg og det synes ingen bygg i nærheten på ortofoto. Det kan derfor være
usikkerhet omkring denne registreringen. Kulturminneloven § 25 blir ikke utløst ettersom verken
linjetraseen eller kjøretraseene kommer i direkte kontakt med registreringen. Ellers er det ingen
kjente, freda kulturminner i nærheten av kraftlinja, inklusive atkomsttraseer.

Kulturminnelovens § 9
Sør-Trøndelag fylkeskommune har i e-post av 20.12.2017 ikke merknader til den konsesjonsgitte
traseen for kraftledningen. Sametinget har i e-post av 9.1.2018 uttalt at nettilknytningen kan anses
som avklart med hensyn til samiske kulturminner. Forholdet til kulturminnelovens § 9 er dermed
avklart. Uttalelsene er gjengitt i vedlegg.

7 Transport

Målsetning

All anleggstransport skal foregå så skånsomt som mulig for omgivelsene og ikke medføre fare for
ferdsel i området. Jorderosjon, kjøreskader og vannforurensning skal i størst mulig grad unngås, og
unødige støyplager for omgivelsene skal unngås.

Generelle krav

Områder og barmarkstraseer som kan brukes i anleggsvirksomheten framgår av detaljplankart i
vedlegg. Byggherren er ansvarlig for avtaler med grunneiere for bruk av veier, transportruter og
riggområder/baseplasser, om ikke annet er avtalt.

Internveinettet i vindkraftverket skal omkring WTG19 brukes som utgangspunkt for atkomsttraseer
til kraftlinjetraseen. Dersom internveien ikke er bygd/påbegynt, skal kjøringen følge den planlagte
veitraseen så langt det er mulig, slik at evt. kjøreskader blir liggende under den framtidige veilinja.

Kartlagte traktorveier, kjørespor og antatt kjørbart terreng for barmarks transport ved
fundamentarbeid og montering av master er inntegnet på detaljplankartene i vedlegg. Traseene er
laget på bakgrunn av kjøretraseer angitt av Statnett i sin MTA for 420 kV Snilldal-Surna, ortofoto og
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terrengets helningsgrad. Traseer i åpent terreng, angitt som «Terreng» eller «Terreng bratt» er ikke
befart til fots eller prøvekjørt. Traseene kan brukes av hogst- og linjeentreprenør, men bruken skal
minimeresog foregå så skånsomt som mulig. I terrenget kan entreprenør finne ut at noen traseer
ikke kan brukes, mens andre som ikke framgår på kartene er bedre. Slike ønsker om endringer skal
entreprenøren melde inn til utbygger, som avklarer bruk med grunneier og melder til NVE.

Ved skogrydding kan hele bredden av ryddebeltet langs linjetraseen benyttes til transport med
mindre annet framgår i form av særlig sårbare områder på detaljplankart. Spesielle krav til
skogrydding framgår separat.

Det er ikke angitt traseer kun for kjøring på vinterføre. Det forutsettes at kjøring på vinterføre skal
følge de samme atkomsttraseer som på barmark.

Ved kjøring på barmark skal parallelle traseer unngås. Dersom større kjøreskader vanskeliggjør
framkomst underveis i anleggsperioden, må heller etablert trasé grovpusses enn at det etableres en
ekstra trasé ved siden av. Terrengskader som følge av transport skal repareres/ tilbakeføres.
Entreprenøren kan bli pålagt fysiske tiltak for å begrense kjøreskader på særlig sårbar mark.

Øvrige krav:

På vei/ traktorvei hvor det ikke er avtalt at byggherre kan stenge veien for allmenn/ ikke
avtalt ferdsel, skal bruk ikke være til vesentlig ulempe for andres ferdsel

Alle grinder skal lukkes etter passering i tida når husdyr normalt er på beite

Mulighet for lokale restriksjoner pga. vårløsning og lignende må påregnes

Ved ATV-kjøring i terrenget skal det brukes ATV med belter.

Spesielt sårbare punkter langs linjetraseen

Det er definert følgende spesielt sårbare punkt langs traseen:

Ikke kjøring over. Her skal det ikke kjøres over ved hogst- eller linjearbeider.

Aktsom elvekryssing. Her skal kjøring skje slik at elvekantene ikke skades, eks. ved å finne
krysningspunkt med stein eller forsterke myk elvekant med stokker, sprengmatter e.l.

Aktsom myrkryssing. Her må kjøring som ikke skjer på snødekt og frosset mark skje på
utlagt markforsterkning slik at dype kjøreskader unngås. Dette gjelder også for ATV, unntatt
dersom det brukes belter og kjøring kan skje uten at terrengets bæreevne brytes.

Typer transportmidler

I områdene hvor det må hogges et ryddebelte i skog er det aktuelt å bruke ATV, skogstraktor,
hogstmaskin og lassbærer. Dette tilpasses etter terreng og skogmengder.

For etablering av mastefundamenter er det aktuelt å bruke beltegående borerigg, beltegående
gravemaskin, annet lastekjøretøy på belter evt. hjul, samt ATV eller annet lettere terrengkjøretøy.

Helikopter vil bli brukt til uttransport av master. Det bli brukt helikopter også for utflyging av
fundamentmateriell, evt. også maskiner og personell for etablering av fundament der transport på
bakken ikke er mulig eller risikofylt. Helikopter vil også bli brukt så langt det er mulig for uttrekking
av wire for vinsjing av faseliner.

Områder hvor helikopterbruk ikke skal foregå av hensyn til hekkende lom framgår av
detaljplankartene i vedlegg. Se nærmere omtale i kapitlet om naturmangfold.

Utbygger sørger for avtale med grunneiere om landing med helikopter. Entreprenør plikter å
innhente andre nødvendige tillatelser for helikopterbruk, i hovedsak kommunal tillatelse etter
motorferdselloven ved behov for landing i utmark. Entreprenør står også ansvarlig for at
helikopterbruk utføres i henhold til MTA og for evt. ulemper eller skader som måtte oppstå.
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(Helikopterlandingsplasser ved anleggsvirksomhet er iht. forskrift om konsesjon for landingsplasser,
BSL E 1-1 § 4 nr. 1 d, unntatt fra konsesjonsplikt såframt landingsplassen ikke benyttes i mer enn ett
år. To plasser innenfor 1 km regnes i denne sammenheng som samme landingsplass.
Luftfartstilsynet kan likevel kreve konsesjon dersom støy- eller flysikkerhetsmessige hensyn tilsier
det.)

Tid for anleggstrafikk

Hogst skal primært skje vinterstid, så langt det er mulig på frossen og helst også snødekt mark.

Fundamentarbeid vil skje fra høsten 2018 til alle fundamenter er ferdigstilt.

Utflyging av master kan skje fra høsten 2018 og løpende til alle master er montert.

Liner flys ut og strekkes etter at mastene er ferdig montert.

8 Endra virkninger for miljø og samfunn
Som det framgår av tabell 3 så er det ikke vesentlige endringer fra konsesjonsgitt til endelig
utbyggingsløsning.

Innenfor konsesjonsområdet er det inngått minnelige avtaler med berørte grunneiere for bygging
av Geitfjellet vindkraftverk med nettilknytning. Utenfor konsesjonsområdet er det av grunneierne
gitt tillatelse til å ta nødvendig grunn og rettigheter i bruk for etablering av nettilknytning til
Geitfjellet vindkraftverk.

9 Håndtering av avfall
Her henvises det til hoveddokumentet MTA Geitfjellet vindkraftverk.

10 For- og etterundersøkelser
Her henvises det til hoveddokumentet MTA Geitfjellet vindkraftverk. De omtalte sonene for lom
har bakgrunn i pålagte for- og etterundersøkelser for bl.a. smålom og storlom for Geitfjellet
vindkraftverk.

11 Frist for istandsetting
Opprydding og istandsetting skal være ferdig senest 2 år etter at anlegget eller deler av anlegget er
satt i drift.

12 Prosjekttilpasset kontrollplan
Her henvises hoveddokumentet MTA Geitfjellet vindkraftverk. De tiltakene som framgår av dette
tillegget for 132 kV kraftledning vil også inngå i utbyggers løpende oppfølging av anleggsfasen.
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13 Tiltak 

Tiltak  Ansvarlig Frist 

Søyleeiner, vier og evt. andre sakte-/lavvoksende 
trær skal stå igjen i ryddebeltet. Se nærmere 
omtale i kap. 4.1. 

Hogstentreprenør Løpende 

I forsenkninger hvor hogst ikke er påkrevd for den 
ferdige linja skal ryddebeltet begrenses til inntil 
14 m, evt. utelates helt. 

Hogstentreprenør Løpende 

Vegetasjon skal søkes beholdt i kantsoner i 
linjetraseen mot vassdrag, stier, veier og 
bebyggelse. Der ryddebeltet krysser vassdrag skal 
et vegetasjonsbelte på noen meters bredde langs 
vassdraget med buskvegetasjon inntil 3 m høyde 
bevares (dersom slik vegetasjon fins) på begge 
sider av vassdraget 

Hogstentreprenør Løpende 

Hogst og transport skal skje skånsomt slik at 
skader på gjenstående trær blir minst mulig og 
slik at faren for jorderosjon reduseres 

Hogstentreprenør Løpende 

Ved hogst skal evt. eksisterende turstier, skiløyper 
og åpne grøfter ryddes for hogstavfall 
umiddelbart etter hogst 

Hogstentreprenør Løpende 

Hogstavfall brukes som kjøreunderlag og/eller 
spres i ryddebeltet for rask nedbrytning. 

Hogstentreprenør Løpende 

I områder hvor terreng eller avstand gjør at frakt 
av nyttbart virke til bilvei ikke er praktisk mulig, 
skal virket kvistes, kappes i 2 m lengder og legges 
spredt, men slik at det ikke er til hinder for 
anleggsvirksomheten eller allmenn ferdsel. Etter 
avtale med grunneier kan virket lunnes slik at 
grunneier selv kan transportere det ut. 

Hogstentreprenør Løpende 

I områder hvor det er praktisk mulig å frakte 
nyttbart virke til veinett, kappes virket og fraktes 
til vei. Lunningsplasser avklares av entreprenør. 

Hogstentreprenør Løpende 

Stående døde trær og trær med reirhull under 
sikkerhetshøyden skal stå igjen, alternativt kappes 
i sikkerhetshøyden (høgstubbing) såframt det er 
forenlig med SHA-krav. 

Hogstentreprenør Løpende 

I soner «Lom helikopter» skal det ikke flys med 
helikopter i tida 1. mai-30. juni. Se nærmere 
omtale om muligheten for unntak fra dette i kap. 
5.1. 

Entreprenør Gjelder 1. mai 
– 30. juni 

Omkring Myrkleiva, i østsida ned fra Geitfjellet, er 
det ei unøyaktig registrering av ei høyløe fra før 
1850. Evt. påtrufne bygg/bygningsrester i dette 
området skal ikke skades/røres. Funn skal meldes 
til MTA-koordinator 

Entreprenør Løpende 
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Entreprenøren skal i størst mulig grad bruke 
kjøretøy med lavt marktrykk som reduserer faren 
for strukturskader og jorderosjon. Ved kjøring i 
terreng med ATV skal det brukes belter. 

Entreprenør Løpende 

Nødvendige endringer av angitte kjøretraseer på 
barmark, jf. detaljplankart i vedlegg, meldes til 
utbygger som avklarer med grunneier og melder 
endringer til NVE 

Entreprenør, 
utbygger 

Løpende 

I områder med myr eller annen bæresvak mark 
skal det tas ekstra hensyn, eks. kavllegging, bruk 
av geonett eller midlertidig lunning av felt virke i 
skogen for senere framkjøring på snø/tele for å 
minimere kjøreskader 

Entreprenør Løpende 

Der kjøretraseer legges over bekkedrag og større 
vassdrag skal kantene ved behov forsterkes på 
egnet måte for å forebygge terrengskader. Slike 
krysningspunkt skal om nødvendig merkes slik at 
kun de blir brukt. 

Entreprenør Løpende 

Ved evt. vinsjing av fastkjørt kjøretøy skal feste 
rundt trær skje slik at treet ikke skades. 

Entreprenør Løpende 

Det skal primært brukes helikopter for uttrekking 
av wire til vinsjing av faser og toppline. 

Linjeentreprenør Løpende 

Ved evt. utdraging med kjøretøy av wire for 
vinsjing av liner skal etablerte kjørespor benyttes 
så langt det er praktisk mulig. 

Linjeentreprenør Løpende 

Det skal ved sprenging brukes matter for å 
forhindre sprengsteinsøl i terrenget. Sprengte 
masser skal samles rundt fundamentet, evt. 
overskudd legges i nærliggende forsenkninger og 
tildekkes med toppjord der det er tilgjengelig. 

Linjeentreprenør Ved 
sprengning og 
opprydding 

Det skal av hensyn til sikkerhet for mennesker og 
dyr plasseres lokk eller annet oppå 
fundamentrørene for å hindre at noen/noe faller 
nedi. 

Linjeentreprenør Før et 
nyanlagt 
punkt forlates 

Kjøreskader skal repareres, om nødvendig etter 
nærmere anvisning fra miljørådgiver. Som 
terrengskader anses minimum 20 cm dybde 
sammenhengende over 10 m, men også kortere 
strekk kan pålegges rettet etter anvisning fra 
miljørådgiver. Naturlig gjengroing skal brukes. Det 
kan brukes organiske matter, geonett eller 
lignende.  

Entreprenør, 
byggherre 

Løpende 

Opprydding og istandsetting skal helst gjøres 
løpende, og ferdigstilles direkte i forlengelsen av 
anleggsarbeidet. Utbygger skal varsles når dette 
anses ferdigstilt slik at atkomster, linjetrasé og 
mastepunkter kan inspiseres. 

Entreprenør Løpende/før 
anleggs-
arbeidene 
avsluttes 
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14 Vedlegg 
Vedlegg 1: Konsesjonskart for nettilknytningen, forenklet versjon av søknadskart konsesjonsendring 

Vedlegg 2: Oversiktskart detaljplan (med nedbørfelt drikkevann) 

Vedlegg 3: Detaljplankart, relevante kartblad (5, 8, 11, 12, 13, 14 og 15) fra detaljplan Geitfjellet 
vindkraftverk. Merk at av hensyn til kartenes lesbarhet er nedbørfelt for drikkevann ikke påslått. 

Vedlegg 4: Prinsippskisse standard H-mast Geitfjellet 

Vedlegg 5: Prinsippskisse endemast mot Geitfjellet trafo 

Vedlegg 6: § 9-uttalelse fra Sør-Trøndelag fylkeskommune 

Vedlegg 7: § 9-uttalelse fra Sametinget 
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Jenssen, Ørjan Werner

From: Anne Haug <anne.haug@stfk.no>
Sent: onsdag 20. desember 2017 14.55
To: Jenssen, Ørjan Werner
Subject: Geitfjellet vindkraftverk- Adkomstveier og nettilknytning. Kulturminnefaglig 

uttalelse.

Vår ref:200808040

Sør-Trøndelag fylkeskommune har mottatt ovennevnte søknad om adkomstveier og nettilknytning for 
Geitfjellet vindpark  for å vurdere forholdet til automatisk fredete kulturminner i området. 
 
Etter vår vurdering vil det være liten risiko for at det skal oppstå konflikt med automatisk fredete 
kulturminner i forbindelse med omsøkte tiltak. 
 
Vi har derfor ingen spesielle merknader til de aktuelle tiltakene, men minner om den generelle aktsomhets- 
og meldeplikten etter kulturminnelovens § 8. Dersom det under arbeidet i marka skulle komme fram noe 
som kan være et fredet kulturminne, ber vi om at arbeidet stanses og at Sør-Trøndelag fylkeskommune blir 
varslet. Denne anmodningen må formidles til de som skal foreta de konkrete arbeidene i marka. 
 
Vi gjør for øvrig oppmerksom på at denne uttalelsen bare gjelder Sør-Trøndelag fylkeskommune. 
 

 
Med vennlig hilsen 
Anne Haug 
 

 

  

Anne Haug  
Seniorrådgiver 
Regional utvikling, Areal og miljø 
Postboks 2350 Torgarden, 
7004 Trondheim 
Skype for Business: anne.haug@stfk.no 
72 81 38 59 / 918 97 265 
72 81 10 00 (sentralbord) 
www.stfk.no 
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Jenssen, Ørjan Werner

From: Midthjell, Harald Bugge <Harald.Bugge.Midthjell@samediggi.no>
Sent: tirsdag 9. januar 2018 14.29
To: Jenssen, Ørjan Werner
Subject: SV: Geitfjellet vindkraftverk - nettilknytning og Sametingets uttalelse iht. kml. § 9

Hei. 
Ut fra min korrespondanse med feltarbeiderne ser det ikke ut til at nettilknytninga er befart nei.  
Det er antagelig fordi området ble vurdert året før ifm 420kVen. 
Men adkomstvegen til vindkraftverket er undersøkt/vurdert. 
Så vi kan anse nettilknytninga fra Geitfjellet til Myrtjønna som avklart mht samiske kulturminner. 
  
MVH 
______________________ 
  
SAEMIEDIGKIE 
SAMETINGET 
Harald Bugge Midthjell 
Raeriestæjja/Rådgiver 
Kultuvremojhtsh/Kulturminner 
Ávjovárgeaidnu 50 
N-9730 Kárášjohka 
tellefovne: +47 78 47 40 33 
e-påaste: hami@samediggi.no 
www.samediggi.no 
  
  
  
  
Fra: orjan.werner.jenssen@multiconsult.no [mailto:orjan.werner.jenssen@multiconsult.no]  
Sendt: 21. desember 2017 09:34 
Til: Midthjell, Harald Bugge <Harald.Bugge.Midthjell@samediggi.no> 
Emne: Geitfjellet vindkraftverk - nettilknytning og Sametingets uttalelse iht. kml. § 9 
  
Hei 
  
Jeg viser til vedlagte uttalelse fra Sametinget for Geitfjellet vindkraftverk. Det framgår ikke eksplisitt om uttalelsen 
også omfatter traseen for nettilknytning. Jeg legger derfor ved et oversiktskart som viser traseen for nettilknytning. 
De enkelte stolpepunkter er ikke detaljprosjektert enda, da linja skal bygges som totalentreprise. Som det framgår 
skal linja i stor grad bygges parallelt med Statnetts nye 420 kV linje, som allerede er bygd.  
  
På vegne av Fosen Vind DA vil jeg be om Sametingets uttalelse, evt. presisering av uttalelsen i brevet fra 18.10.2016, 
til nettilknytningen for Geitfjellet vindkraftverk. Jeg kan informere om at STFK ved Anne Haug i epost 20.12.2017 til 
undertegnede ikke har merknader til Geitfjellet inkl. nettilknytning. 
  
  
Med vennlig hilsen 
  
ØRJAN WERNER JENSSEN 
Seniorrådgiver 
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